
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 14  ,, Марта 2Рг. №  2 1 4

О признании организаций
федеральными экспериментальными (инновационными) площадками

В соответствии с пунктом 25 порядка осуществления экспериментальной и 
инновационной деятельности в области физической культуры и спорта, 
утвержденного приказом Минспорта России от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован 
Минюстом России 18 декабря 2015 г., регистрационный № 40158), и на основании 
решения Координационной группы Министерства спорта Российской Федерации 
по экспериментальной и инновационной деятельности в области физической 
культуры и спорта (Протокол № 4 от 28.02.2019) п р и к а з ы в а ю :

1. Признать Федеральное государственное бюджетное учреждение 
профессиональная образовательная организация «Г осударственное училище 
(техникум) олимпийского резерва г. Бронницы Московской области» и Автономную 
некоммерческую организацию «Центр содействия развитию физической культуры и 
спорта» федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой на период 
реализации экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Формирование 
системы отбора спортивно-одаренных детей в условиях государственных училищ 
олимпийского резерва».

2. Признать Некоммерческую организацию «Ассоциация Спортивного 
Инжиниринга» федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой на 
период реализации экспериментального (инновационного) проекта по теме: 
«Совершенствование инфраструктуры физической культуры и спорта для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов».

3. Признать Некоммерческую организацию «Фонд поддержки и развития
физической культуры и спорта» федеральной экспериментальной (инновационной)
площадкой на период реализации экспериментального (инновационного) проекта по

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 214  
От 14.03.2019 л.

4353932688



теме: «Модель эффективного вовлечения трудоспособного населения в занятия 
физической культурой и спортом по месту работы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации И.М. Сидоркевича.

Министр П.А. Колобков


